
.2 . 

REPUBLICA DE CHILE 

MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 
ADM. y FINANZAS 

REF.: AUTORIZA PERIODO DE ALIMENTACION.

DECRETO EXENTO N o 1 6 0.- I 

ERCILLA, Enero 23 de 2015.

VISTOS: 

1.- Artículo 870 de la Ley N° 18.883, Estatuto Administrativo de los Funcionarios 
Municipales. 

2.- Ley N° 18.620, Art. 203, Inciso 70 y 206 del Código del Trabajo. 

3.- Solicitud de fecha 23 de Enero de 2015, de Guisela Bustos Jara, Secretaria 
Alcaldía. 

4.- Certificado de nacimiento del menor PEDRO ANDRES STAUB BUSTOS, 
R.U.N. N0 24.540.174-4. 

5.-	 las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus posteriores modificaciones. 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE, a Doña GUISELA KARINA BUSTOS JARA, Rut 
N0 13.808.040-4, Secretaria Alcaldia, para alimentar a su hijo, de acuerdo 
Ley N0 20.166, Art. N° 206, letra a) dispone dar alimento a hijo menor de dos 
años "en cualquier momento dentro de la jornada de trabajoll, para que haga 
uso del siguiente horario. 

LUNES A JUEVES 

MAÑANA : 11:45 A 12:15 Hrs. Aproximadamente. 

TARDE : 17:00 A 17:30 Hrs. Aproximadamente. 


VIERNES 

MAÑANA : 11:45 A 12:15 Hrs. Aproximadamente 

TARDE : 16:00 A 16:30 Hrs. Apr ximadamente. 


UENCHULAF VAS 
ECRETARIA MUNICIP 

J M/AHH/AHV/SPQ/ips.
ISTRIBUCIÓN : 
~ Srta. Guisela Bu tos Jara. 
~ Ley NO 20.285 
~ Carpeta Personal 
~ Archivo Secretaría. 


